SE AR S T

N 260 K8 [OGEETTO.  Servizi . pubblici a2  domanda individuale.
Determinazione tariffe 2013 - Impianti Sportivi Comunali.

P

L'anno duemila {ta o\ o . figiomo _Veiis i o alle ore _A4, 4%
del mese di __/\M o e nel Palazzo di Citta, il Commissario Straordinario,

Dott.ssa Margherita Rizza, nominato con decreto del Presidente della Regione Siciliana
n.448/Serv. 1°/5.G.del 20.08.2012, con i poteri deila Giunta Municipale, su proposta del

Dirigente del seft, 7°, ha adotiato la deliberazione in oggetio specificata.

oo -
Assiste il Segretario Generale Dott, [2iosdlaid 5 m Lresld




IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri della Giunta Municipale;

Vista fa proposta, di pari oggetio n. 38936 Sett. 7% del 15.5.2013;

Visti i parerei favorevoli sulls proposta espressi ai sensi della LR, 11.12.1991 n. 48 = successive
modifiche:

per ia regolarith tecnica, dal responsabile del Servizio:
per la regolarith contabile dal Responsabile del Servizio i Ragioneria;

Ritenute di dovere provvedere in merito:

%’és%@»%*m‘%, 12 defla LR, n 44/91 esuccessive modifiche;

DELIBERA
® Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parie integranie e
sostanziale e farla propria.
PROPOSTA PARTE INTEGRANTE /

< < R e Qr“éb ,ngi
*Q\\%%@Ag# woten E‘f\&/i w. S6 68 ‘!ZU



AR R

Latio, approvalo @ soitosoritto.

HETARIO GENERALE it. COMMISBARIO STRAORDINARIO

l soBoscritio messo cormunals aﬁagg ohe o é delia prosents deliberazions & stats atfises il Albo Pratovio i

fing al 46l par quindicl giomit congecutivi,
3B w6
Hagusa, . L ﬁﬁgﬁﬁ&@ﬁ
) > {#gz;w ¢ 1 iids Qwﬁ@@ﬁz ,
\\ Carlificato df Immediate esecuilvith dalla delibera

Cartifico che 1a deliberazione & stata dichiarata immediataments esecutive 2 tensi ﬁaé
%2 dallg LM, E’E s%é;‘s‘%

fornms

grunpa consiliad, al
{ v Cerifioo che ent séata formulata richiesta di sotioposizicne a
conirelo dell 24o deliberatly ieAE delia LA, 4401, cosl come sostiullo con
A ddelis LR 2397, O

Fagusa, § L SEGRETARIO GENERALE

H sotioscriio masse comunaie atzesia he copia o i!a mragsenis ﬁ?a razione & rimasia affisss 2l Albe
Pretorie di gqueste Comune per guindict oitend ophseculivi dal MAL By al £ gy a1

senza opposizione/con opposizions A~ L MESSO COMUNALE
Aaguss i ’

Certificato di avvenuta 'f'-“ icazions deila deliberazione
Vista f atiestazions del messo copfunale, certifico che la b esanta detiberazione, & stata affissa aif Albo
Pretoric di questo Comune il gigfna 3 § MAg 2013ed & rimasha,

38 ms senza ogposiziona / con opposizicne
Faguss, &

s




mledianta o sootonuinis aia i
[T 34 W £5 p H 1
L}fﬁz&z@f‘f}. 4 %{)x}i%& . E:Zi%‘*gg :

i
!
ey

[ cegles o 28 MG, 2013

‘ SETTORE | Wi | Protn. | 567096 TSett. [V | del ey

|77 Servizio Gestione Inizialive sporiive
lspettacolo e del temip Bbero Gestiona
implant Sportivi

é
|
;
!

issario Straordinario
iunta Municip

Proposta di berazione per il

i
con i poteri delia G

OGGETTO: Servizi pubblici & domanda individuale. Determinazione tariffe 2013 impianti |
sportivi comunali
It sottoscritto Salvatore Salinitro Funzionario Cape Servizio dell Ufficio Sport, propone al
Commissario Stracrdinario il seguente schema di deliberazione-

it Commissario Straordinaric

Visto arficolo 6 del DL 55 del 28.2.1983, come convertito nella Legge 131 daf
26.4.1983, che dispone Fobbligo per i Comuni di definire, non olire 1a data di
deliberazione de! bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tuth i
servizi a domanda individuale e di determinare, cve necessario, le tariffe e le
contribuzioni:

Afteso che | Ministero dell'interno, di concerto con guello del Tesoro e delle
Finanze, ha emanato in data 31 dicembre 1983 i decreto interministeriale,
pubblicato nel supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n.16 del 17 Gennaio
1984, con il quale sono statj individuati tassativamente i servizi pubblici a domanda
individuale, in attuazione del disposto del terzo comma dell’articolo 6 del DL 55/83;

Richiamato I'art. 243 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 agoste 2000 n. 267, il quale
stabilisce che it coste complessivo della gestione dei servizi a domanda individuale,
riferito ai dati dells competenza, sia stato coperto con | relativi proventi tariffari
contributi finalizzati in misura non inferiore al 36%:

Rilevata la necessita di stabilire del corrispettivi orari quall rimborso forfetario delle
spese sostenute dall Amministrazione Comunale per I'utilizzo delie strutture e, pertanto,
dell'esigenza di definire lo tariffe d'uso degli impiantt sportivi comunali ds praticare
allutenza che ne facein regolare richiesta:



L R S S R

;,.»?af%%m ia relazione; dell’ Ufficia Sport prot. 32073 del 22.04.207 3, riguardante le “ariffe

degil impianti sportivi - anno 201 3%

Ritenuto, altese le necessits economiche dellente, di prevedere le tariffe per
servizi impianti sportivi con una percentuale di copertura dei costi di gestiona a

36% pari al minimo previsto dal D.lgs 267/2000 e cio per agevelare il comparic
sportivo ;

Dato atto che il Comune di Ragusa eroga il servizio Piscing Comunale nelle ore

matiutine e che per il restante orario giornaliero la piscina & affidata in gestione a
tarzi:

Dato atto che in base ai dati consolidati relativi all'utenza e alla domanda di attivita
sportiva & possibile stimare per tipologia di impianto la fruizione perlannc 2013;

Rilevati | costi di gestione per Fanno 2012 per le diverse tipologie di impianti:

Ritenuto di approvare il prospetio delle tariffe per Fanno 2013, cosl come
predisposto dall’Ufficio Sport nell'allegato A),

Ritenuto di dovere provveders in merito

3

Visto Fart. 12 della mL R, . 44/91 e successive modificha:

DELIBERA

1. Di approvare per | motivi descrith nella premessa del presente atto, per
Fanno 2013 le tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale relativi agii
impianti Sportivi Comunali cosi come indicato analiticamente nell'allegato A,
parie integrante e sostanziale del presente atto:

2. Di dare atto, come eSposto in premessa, che | provent complessivi dei
servizi a domanda individuaii relativi aglht impianti Sportivi Comunali
dettagliatamente descritti nell'allegato A parte integrante del presente atto,
danno un gettitc presunto di € 255.800,00 che comparato al costo
complessivo previsto presuntivamente in € 705.632,00, assicura una
copertura del costo dei servizi neila misura de! 36,30%.



Gl RS E s ]

351 14t @ an AL R ‘”s da Ao che ia
srevoke it grdine 2fa regotanta

reiza—zc&é‘fa proposta son compons o
éﬁwe%?ameﬁ?e fE mdiretiameanie onen finanzian, ne fresenta sicann
é_,agif aspaih contabd finanzan o fiscak provist daie ST o
};}er o parers delly regolana sonthbile
5 risoiverabbe i G e

LT Ser )f?; .

TR

i
SOR £ HECESS ARG it i

Reassat | JKos 4y

H L ; i

A sens 2 per ghaffsit dallz | & THIZ2/168T n éé\é}ar& LR
ZODD e espime pavers favoraveia in ordina aila regoianta
Lentabie

L imponto dela spasa ol €
a oputata af cap

Da dichiarare di immediata esecuzione : '




©sgstany

g dam

@%ﬁrz 63
W0 (S5 el 28 MOg,_ 2013
T ALLEGATO &)
PALESTRA &, PARISI DI VIA BELLARMINIO AFFITTO IMPIANTO PER MANIFESTAZION! (1) !
CHRE ALLENAMENT! ORE NOASED RN COSTOPER | NCASSO MENSILE|,  TOTALE HCASSC SOSTQUTIL dat 23 GIORN COBTOUFIL. dat 2 3 GIORNI
5O BETTRMANAL ALLEMNARENTY LOSTO ORa MENSILE ATT AGONISTIOA ATTIATE ATTvITA INCASSD PER CON SBLIGLETTAMENTO SENZA BRLIGLETTAMENTS
LUNAEMERH MENS EURD SR SABATOMOMENIDA AGONISTIOA AGOMISTIOA MENISLE DIEC| MESs
50 200 8,00 1600600 12 25,00 300,00 1900,00f 18000.00 100
CAMPO SPORTIVO MARINA DI BAGUSA L.DA GADDIMEL!
DRE ALLENAMENT] £HRE INCABSD ATTIVET A COSTOPER | NCASSD MENSHE TOTALE INDASSO
40 BETTIMANALI AELEMAMENTI COSTO DRA MIENELE AGOMIETION RTVRATA ATTIVTS INCABRD PER
LURMAVERE R MERISH EURG EURG SABATOMOMENIGA ALOMIRTICA AGOMISTICA BENISLE DIECH MESI
40 o 8,00 1280,00 2 25,00 50,00 1330,001 1330000 80
CAMPO SPORTIVO 6. OTTAVIANG DI VIAN. COLAYANN!
DORE ALLENAMENT: ORE INCASED HORN COBTO PER | INCARED MENSHE TOTALE INCASS(
40 SETTIMANALL ALLEMNAMENT? COBTO ORA MENSILE ATT. AGONISTIOA ATTIVITA ATTIITA NCASED PER
LUNPENERDH NS ELRG EURD SABATODDMENIDA AGONISTIOA AGORISTICA MEMISLE DIECH MES:
40 160 10,00 1800,00 12 30,00 380,00 1860,001 19600.00 100
IMPIANTO POLIV. C.DA PETRULLI UTILIZZ0 RUGRY,
ORE ALLEMAMENT] e L ARSO CHORM! COSTOPER | INCASSD AMENSH £ TOTALE INCASSO
A SETTIMANALL A L ERAMERT] COBTO ORA MENSILE ATT AGONIBTION ATTIVTH ATTHRATA INCASSO PER
LUNAENERDY AENG B LR SABATODOMENICA AGOMISTICA AGURISTION MENISLE PIECH MES) .
40 150 10,00 1600,00 1% 30,00 360,00 1960,001 1960000
UTILEZZO ATLETICA LEGGERA
TARIFEA UTILIZZO DOCCIA PER ATLET! ATTIVITA AGONISTICA FURD 4 300000
TARIFFA UTILIZZO DOCCIA PER ATLETA AMATORILAE LR 2 2006,00
| ] TOTALE 24600,00 ]
PALAMINARDI D! VIA RUMOUR |
OIRE ALLEMAMENTS (R HOARED Lal0RMI CDBTOPER | IMCABED MERSILE FOTALE INCABSO |
G0 SETTIMANALI ALLERAMEMNTY COBTI ORA MEMSILE AT T AEONSTICA ATVIVITA ATTRATA INGASSD PER .
LUMNENERD! MERSH ER0 EURG SABATUDOMENIDA AGOMISTHCA AGGHISTION MENISE PHECE MESI
| 40 180 29,00 3360,00 4 B5 00 Z60.00f 3620000 3820000 1000
MINI PALESTRE ALLINTERNG DEL PALAMINARDI TARFIFFE MENSILE (PER 10 MESH
PALESTRA & 300,000 3600,00
PALESTRA B 300,001 000,00
PALESTRA © 300,00f  3000,00 |
TOTALE 4520000




" ORE ALLENAMENT]

CRE INOASED RGN COBTO PER | INCASS0 MENSILE]  TOTALE INCASSO
40 BETTIMANALL ALLEMAMENT COSTODRA HMENSHE ATT AGOMISTICA ATTIVITA ATTIVITA INCASSO PER
LUMVENERD MERSH 4 ELIRL EURG BABATOMOMENICA | AGOMISTICA AGONISTICA MENISLE DIEC! MES
40 160 12,00 192000 8 40,00 320,00 2240,00! 2240000 700 3R
CAMPO SPORTIVO A.CAMPO DI C.DA SELVAGGIO
ORE ALLENAMENTI O HCASS0 HORM COBTOPER | ICASSO MENSILE]  TOTALE INCABSO
20 BETTIMANALL ALLEMAMENT? COSTC ORA MENSH £ AT AGOMIETIOA ATTIITA ATTIVITA' INCABSC PER
LURAERERD] WIENGIL| FURD EURD BABATO/DOMENICA | AGONISTICA AGBOMISTICA BIEMISLE CHECT MESH
20 [£¢] 20,00 180000 @ 80,00 120,00 1720000 1720000 1000 400
PALESTRA C. PAPPALARDO DI VIA AMDRO
ORE ALLEMARENTI ORE INCASSD RN COSTO PER { INCASSO MENSLE]  TOTALE INCASSO
A0 BETTIMANAL] ALLENAMENTI COSTO ORA MEHSHE ATT AGOMNISTICH ATTIVTA ATTIVITA INCASS0 PER
LUNVENERDI MENSI EURD EURG SABATOMOMENIGA | AGONISTICA AGONISTICA MENISLE DIECH MES|
40 150 800 1280,00 ) 2500 100,00 1380001 13800,00 80
PISCINA COMUNALE
ORE AMT MERH ORE INGASED G0N COSTO PER | INCASSD MENSLE]  TOTALE INCASSO
BIGLIETTH IMGRSSE COBTO ORA ANMUALE ATT AGOMSTION ATTHTA ATTIVIT A {HCASSO PER
INGRESD ANMUALI EURE EURG SABATC/OOMENICA | AGIINISTIOA AGONISTICA MEMISEE DIECH MES
4800 4,00 1820C.00 19200,00
CAMPO SPORTIVO G. BIAZZO DI ViA ARCHIMEDE
CIRE ALLEMAMENTI ORE IHCARSD SHORM COBTO PER | IMCASEO MENSLE]  TOTALE INCASSEH
A BETTIMANAL ALLENAMENT! COSTO ORA SAENSILE ATT AGONIETIOA AT T A ATTIVIT A IMOASSC PER
LUMVENERD MENSIL EURD ELIRG SABATOMOUMENICA | AGDMISTICA AGONIETICA MENIELE DIEC) MES
40 160 70,00 600,00 12 33,00 360,00 960,008 19600.00 100G
CAMPO SPORTIVO RUGBY DI VIA FORLANING
ORE ALLEMAMENT] CRE INCASSO RN COSTOPER | INCASST MENSLE]  TOTALE INCASS -
AU BETTIMANALY ALLEMAMENT] DOSTO GRA MENSILE ATT AGOMISTION ATTRATA ATTIT A HOASSD PER
LENAENERD) MIENSH EURD EURG SABATOMOMENICS 1 AGOMIBTION AGOMISTICA MEMISLE DIEC MES]
40 160 14,00 2240 00 1 A8 00 840,00 2780.001 27800,00 TO0 354

ST




w
P

)2

. _,f.;é, e | |
B e a  E——  E i S R ———
CRE ALLENAMENT! ORE IMICABSD GHORM COSTOPER | INCASSO MENSILE TOTALE INCABSG
S0 BETTIMANALI ALLENAMENTI COETG ORA MEMSHE ATTAGONIETION ATTITA ATTHYTA INGASSO PER
LUNNVERNERD MENSY T EURG EURD SABATODDMENICA AGOMNISTICA ASOMSTICA MENISLE DIEC) MESY
A{ B0 85,00 960,00 1500 43,00 960,001 950000 60 A
TOTALE PREVISIONE INCASSI 2513000
PREVISIONE DI INCASSO PER AFFITTO WAMANT! PER MANIFESTAZION 450000
TOTALE 255800.0

{1 OVE L'UTILIZZO DOVESSE SUPERARE LA DURATA DI GIORNI 3, SARA DOVUTO, PER OGN GIORNG IN BILY 1L 3%

DEL COSTO DELLA TARIFEA,

LE TARIFFE SUNTENDOND S0L0 PER LA CONCESSIONE DELLA STRUTTURA; PER LA PULUZIA E TUTT GLIALLESTIMENT

A CARICO DELLORGANIZZATORE DELLA MANIFESTAZIONE,

SONO ESENT! DAL PAGAMENTD DELLA TARIFFA:

LE ABBOCIAZION! SPORTIVE COMPOSTE DA ATLETI PORTATORI DI HANDICAP E LE ATTIVITA' DEI DIVERSAMENTE ABILI LE

SONO ESENT! DAL PAGAMENTO DELLA TARIFFA PER ATTIVITA ISTITUZIONALE:

FORZE DELUGRDINE, FORTE ARMATE, GUARDIA DI FINANZA | VIGIL] DEL FUGCO, PROVINGIA, CONI

MINISTERD DELLIS TRUZIONE DELL'UNIVERSITA E DELLA RICERCA UFFICIO REGIONALE PER LA SICHLIA

IMELANTI COSTI DI GESTIONE ENTRATE IPERCENTUALE
SRPORTIVI DA TARIFFE
PERSONALE CON ACQUIST] TOTALE TOTALE
BENIE
BERVIZI
MANUTENZ,
SU08BE 00 B0000,00 | 24473800 FOSE32 60 2EEB00,00 35, 3%,

s -

. FEBERAZIONI SPORTIVE




